
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/313/2024 
RADY GMINY MILEJEWO 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Milejewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.  U.  z  
2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Milejewo na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Milejewo Nr XL/258/2023 z dnia 23 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Milejewo na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Banach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2039



 

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/313/2024 

Rady Gminy Milejewo 

z dnia 7 marca 2024r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Milejewo na 2024  rok 

 

 

Wprowadzenie 

 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 

do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących 

oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Milejewo. 

 

Postanowienia wstępne 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Milejewo; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Milejewo; 

3) Radzie, należy przez to rozumieć Radę Gminy Milejewo; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina posiada zawartą 

umowę na przyjmowanie zwierząt; 

5) Opiekunach kotów, należy przez to rozumieć osoby stale i regularnie dokarmiające wolno żyjące koty; 

6) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.); 

7)  Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Milejewo”. 

 

Cel programu 

 

§ 3. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie 

ślepych miotów; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

5) edukacja mieszkańców Gminy Milejewo w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 

domowych. 

 

Zadania programu 

 

§ 4. W ramach Programu Gmina Milejewo realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2039



 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

4) odławianie bezdomnych i zabłąkanych zwierząt; 

5) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym. 

 

Wykonawcy programu 

 

§ 5. Gmina Milejewo realizuje zadania Programu we współpracy: 

1) z organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt (zwanym dalej OTOZ), Oddział w Elblągu,   

ul. Związku Jaszczurczego 17, 82–300 Elbląg; 

3) z OTOZ Animals Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu, ul. Królewiecka 233, 82–300 Elbląg; 

4) z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Anna Bieńkiewicz, ul. Elbląska 3, 14-420 Młynary; 

5) z Gabinetem Weterynaryjnym „Wetex” Lech Strzelecki ul.  Konarskiego 1, 14-420 Młynary 

6) z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną, al. Grunwaldzka 108, 82–300 Elbląg; 

7) z Gospodarstwem rolnym, ul. Elbląska 75, 82–316 Milejewo; 

8) z Fundacją „Ośrodek Jelonki", Nowe Monasterzysko 37, 14-420 Nowe Monasterzysko. 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

realizowane jest poprzez zawartą umowę z OTOZ Animals – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Elblągu 

z siedzibą przy ul. Królewieckiej 233, 82–300 Elbląg. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt OTOZ Animals w Elblągu.  

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 7. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Milejewo 

realizuje się poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 8. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na 

zgłoszenie interwencyjne. 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności (w dowolnej formie: 

telefonicznie, mailem, pisemnie). 

4. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2039



 

5. Odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt zajmuje OTOZ Animals w Elblągu. 

 

Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

§ 9. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w OTOZ Animals – Schronisko 

dla bezdomnych zwierząt w Elblągu na zasadach ustalonych w umowie z prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone 

do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić 

im należyte warunki bytowania na zasadach ustalonych w umowie z prowadzącym schronisko; 

2) Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie Gminy oraz na stronie internetowej gminy; 

3) organizacje społeczne poprzez poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt. 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 11. 1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt, z którymi gmina ma zawartą umowę. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 

służby do tego przeznaczone. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne 

pod adresem ul. Elbląska 75, 82–316 Milejewo. 

2. W chwili umieszczenia zwierzęcia w wyznaczonym do tego celu gospodarstwie wszelkie obowiązki związane 

z opieką i właściwym utrzymaniem zwierząt przejmuje Gmina. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 13. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje się 

poprzez dokonanie przez Gminę zlecenia opieki lekarzowi weterynarii Panu Lechowi Strzeleckiemu Gabinet 

Weterynaryjny „Wetex” ul.  Konarskiego 1, 14-420 Młynary, świadczącemu usługi całodobowo w zakresie 

opieki weterynaryjnej oraz we współpracy z Fundacją „Ośrodek Jelonki”, Nowe Monasterzysko 37, 14-420 

Nowe Monasterzysko na podstawie zawartej umowy.  

 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

 

§ 14. 1. Na realizację zadań w 2024 r. Gmina Milejewo przeznaczyła środki w wysokości: 

11 000 zł (słownie: jedenaście tysięcy złotych 00/100) na odławianie bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2039



 

42 000 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych 00/100) na zapewnienie schronienia bezdomnym 

zwierzętom w schronisku; 

2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie, 

sterylizacje/kastracje, leczenie; 

500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) na usypianie ślepych miotów przez Przychodnię Weterynaryjną; 

2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację 

bezdomnych zwierząt; 

500  zł (słownie: pięćset złotych 00/100) na pozostałe działania przeznaczone w Programie. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację Programu na podstawie faktur 

wystawianych zgodnie z zawartymi umowami lub zleceniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2039


	UCHWAŁA NR XLVIII/313/2024 RADY GMINY MILEJEWO z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-09T07:33:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




